Протокол №8

заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук Д 212.243.14 на базе ФГБОУ ВО «СГУ

имени Н.Г. Чернышевского»

от 18 ноября 2021 г.

Утвержденный состав совета   21 человек

Присутствовало                           15 человек

Повестка:

1. О приеме к защите диссертации Луняка Анатолия Николаевича на тему

«Социальная и личностная неопределенность как факторы социально-психологической

дезадаптации курсантов военного вуза», представленной на соискание ученой степени

кандидата психологических наук по специальности 19.00.05 – социальная психология

(психологические науки). Научный руководитель: доктор психологических наук,

профессор М.В. Григорьева.

2. О приеме к защите диссертации Климовой Екатерины Александровны на тему

«Взаимосвязь социально-психологической адаптированности детей и характеристик

детско-родительских отношений в семьях мигрантов», представленной на соискание

ученой степени кандидата психологических наук по специальности 19.00.05 – социальная

психология (психологические науки). Научный руководитель: д.псх., профессор

В.В.Константинов.

3. СЛУШАЛИ: 1. О приеме к защите диссертации Луняка Анатолия Николаевича на

тему «Социальная и личностная неопределенность как факторы социально-

психологической дезадаптации курсантов военного вуза», представленной на соискание

ученой степени кандидата психологических наук по специальности 19.00.05 – социальная

психология (психологические науки). Научный руководитель: доктор психологических

наук, профессор М.В. Григорьева.

По 1-му вопросу выступили:

1. ученый секретарь диссертационного совета Рягузова Е.В. с информацией о

представленных соискателем документах.

2. Комиссия диссертационного совета в составе д.псх.н. В.В.Константинова, д.псх.н.

Н.Н.Ярушкина, д.псх.н. Е.В.Рягузовой.

ПОСТАНОВИЛИ 1: В соответствии с Разделом IV «Процедура предварительного

рассмотрения диссертации» Положения о совете по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, на основании

личного заявления соискателя, положительного заключения комиссии из числа членов

диссертационного совета, специалистов по профилю диссертации, и иных документов,

предусмотренных п.24 упомянутого Положения:

1. Принять к защите диссертацию Луняка Анатолия Николаевича на тему

«Социальная и личностная неопределенность как факторы социально-

психологической дезадаптации курсантов военного вуза», представленной на

соискание ученой степени кандидата психологических наук по специальности

19.00.05 – социальная психология (психологические науки).

Результаты голосования: «За» — 15, против — нет, воздержались — нет.

2. Назначить защиту на 24 февраля 2022 года на 11.00.

3. Назначить оппонентами по диссертации А.Н.Луняка Гайдар Карину Марленовну,

д.псх.н., доцента, заведующего кафедрой общей и социальной психологии ФГБОУ

ВО «Воронежский государственный университет» (г. Воронеж); Федоришина

Михаила Ивановича, кандидата психологических наук, психолога отдела по работе

с личным составом Новосибирского военного ордена Жукова института имени

генерала армии И.К. Яковлева войск национальной гвардии Российской Федерации

(г. Новосибирск)

4. Назначить в качестве ведущей организации по диссертации А.Н.Луняка – «ФГАОУ

ВО «Уральский федеральный университет имени первого Президента России

Б.Н.Ельцина» (г. Екатеринбург)

5. В соответствии с требованиями п.24 Положения «О присуждении ученых

степеней» разместить сведения об оппонентах и ведущей организации по

диссертации Луняка А.Н. на официальном сайте ФГБОУ ВО «СГУ имени

Н.Г. Чернышевского»: www.sgu.ru

6. Разрешить Луняка А.Н. опубликовать автореферат диссертации на правах

рукописи.

7. Утвердить дополнительный список рассылки авторефератов Луняка А.Н.

8. Поручить комиссии совета в составе: д.псх.н. В.В.Константинова, д.псх.н.

Н.Н.Ярушкина, д.псх.н. Е.В.Рягузовой.(председатель комиссии диссертационного

совета) подготовить проект заключения в соответствии с требованиями п.32

Положения «О присуждении ученых степеней».

9. Представить в Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

текст объявления и автореферат диссертации Луняка А.Н. для размещения на

официальном сайте Комиссии в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет в порядке, установленном п.26 Положения «О присуждении ученых

степеней».

10. Разместить объявление о защите и автореферат диссертации Луняка А.Н. на

официальном сайте ФГБОУ ВО «СГУ имени Н.Г. Чернышевского»: www.sgu.ru

11. Передать в Зональную научную библиотеку ФГБОУ ВО «СГУ имени

Н.Г. Чернышевского» 1 экз. диссертации и 2 экз. автореферата Луняка А.Н. для

хранения на правах рукописи.

12. В соответствии с п.26 Положения о совете по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

разместить решение диссертационного совета о приеме к защите диссертации

Луняка А.Н. на официальном сайте ФГБОУ ВО «СГУ имени Н.Г. Чернышевского»:

www.sgu.ru.

4. СЛУШАЛИ: 2. О приеме к защите диссертации Климовой Екатерины

Александровны на тему «Взаимосвязь социально-психологической адаптированности

детей и характеристик детско-родительских отношений в семьях мигрантов»,

представленной на соискание ученой степени кандидата психологических наук по

специальности 19.00.05 – социальная психология (психологические науки).

По 2-му вопросу выступили:

1. ученый секретарь диссертационного совета Рягузова Е.В. с информацией о

представленных соискателем документах.

2. Комиссия диссертационного совета в составе д.псх.н., профессора Н.Н. Ярушкина,

д.псх.н., профессора В.В.Гриценко, д.псх.н., доцента Е.В.Рягузовой.

ПОСТАНОВИЛИ 1: В соответствии с Разделом IV «Процедура предварительного

рассмотрения диссертации» Положения о совете по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, на основании

личного заявления соискателя, положительного заключения комиссии из числа членов

диссертационного совета, специалистов по профилю диссертации, и иных документов,

предусмотренных п.24 упомянутого Положения:

http://www.sgu.ru/
http://www.sgu.ru/
http://www.sgu.ru/

1. Принять к защите диссертацию Климовой Екатерины Александровны на тему

«Взаимосвязь социально-психологической адаптированности детей и

характеристик детско-родительских отношений в семьях мигрантов» по

специальности 19.00.05 – социальная психология (психологические науки).

Результаты голосования: «За» — 15, против — нет, воздержались — нет.

2. Назначить защиту на 24 февраля 2022 года на 13.00.

3. Назначить оппонентами по диссертации Е.А.Климовой Нестерову Альбину

Александровну, доктора психологических наук, доцента, профессора кафедры

социальной психологии, ГОУ ВО Московской области Московский

государственный областной университет (г. Москва); Микляеву Анастасию

Владимировну, доктора психологических наук, доцента, профессора кафедры

психологии человека ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический

университет им. А.И. Герцена» (г. Санкт-Петербург)

4. Назначить в качестве ведущей организации по диссертации Е.А.Климовой ––

ФГБОУ ВО "Национальный исследовательский Мордовский государственный

университет им. Н. П. Огарёва" (г. Саранск)

5. В соответствии с требованиями п.24 Положения «О присуждении ученых

степеней» разместить сведения об оппонентах и ведущей организации по

диссертации Климовой Е.А. на официальном сайте ФГБОУ ВО «СГУ имени

Н.Г. Чернышевского»: www.sgu.ru

6. Разрешить Климовой Е.А. опубликовать автореферат диссертации на правах

рукописи.

7. Утвердить дополнительный список рассылки авторефератов Климовой Е.А.

8. Поручить комиссии совета в составе: д.псх.н, профессора Н.Н. Ярушкина, д.псх.н.,

Е.В.Рягузовой (председатель комиссии диссертационного совета), д.псх.н.,

профессора В.В.Гриценко подготовить проект заключения в соответствии с

требованиями п.32 Положения «О присуждении ученых степеней».

9. Представить в Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

текст объявления и автореферат диссертации Климовой Е.А. для размещения на

официальном сайте Комиссии в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет в порядке, установленном п.26 Положения «О присуждении ученых

степеней».

10. Разместить объявление о защите и автореферат диссертации Климовой Е.А. на

официальном сайте ФГБОУ ВО «СГУ имени Н.Г. Чернышевского»: www.sgu.ru

11. Передать в Зональную научную библиотеку ФГБОУ ВО «СГУ имени

Н.Г. Чернышевского» 1 экз. диссертации и 2 экз. автореферата Климовой Е.А. для

хранения на правах рукописи.

12. В соответствии с п.26 Положения о совете по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

разместить решение диссертационного совета о приеме к защите диссертации

Климовой Е.А. на официальном сайте ФГБОУ ВО «СГУ имени

Н.Г. Чернышевского»: www.sgu.ru.

Председатель

диссертационного совета Д 212.243.14

Ученый секретарь

диссертационного совета Д 212.243.14

http://www.sgu.ru/
http://www.sgu.ru/
http://www.sgu.ru/